



Sivistysvaliokunnalle

## Suomen Olympiakomitean lausunto julkisen talouden suunnitelmasta 2023–2026

**VIITE:** Valtioneuvoston selonteko julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 2023–2026 (VNS 2/2022)

### Suomen Olympiakomitea lausuu otsikkoasiassa:

Liikunnalla ja urheilulla on suuri vaikutus suomalaisten terveyteen, hyvinvointiin ja toimintakykyyn sekä yhteiskunnan taloudelliseen kestävyys- ja yhteisöllisyyteen. Fyysisen aktiivisuuden lisääminen vaikuttaa myönteisesti myös esimerkiksi oppimiseen ja maanpuolustuskykyyn. Erityisesti koronapandemian jälkihoidossa liikunnalla on huomattava yhteiskunnallinen merkitys. Liikunta paikkaa sekä Suomen että suomalaisten kestävyysvajetta.

Valtion liikuntabudjetti on viime vuosina ollut noin 150–160 miljoonaa euroa. Suurimpia eriä liikuntabudjetissa ovat liikunnan kansalaistoiminnan tukeminen (noin 45 M€), liikuntapaikkarakentamisen avustaminen (noin 30 M€) sekä kuntien valtionosuudet liikuntatoimintaan (noin 20 M€). Lisäksi liikuntabudjetilla rahoitetaan mm. liikunnan koulutuskeskuksia, huippu-urheilua sekä liikunnan tutkimusta.

### UUSI RAHOITUSMALLI

Parlamentaarisen sovun mukaisesti Veikkauksen tuoton ja valtionavustusministeriöiden välinen yhteys katkaistaan vuodesta 2024 alkaen. Yleishyödyllisten toimintojen rahoitus siirretään kokonaisuudessaan yleiskatteisesti rahoitettavaksi, eli jatkossa rahapelituotot tuloutetaan valtiolle ilman korvamerkintää käyttökohteesta. Julkisen talouden suunnitelmassa rahapelituotoilla rahoitetut toiminnot siirretään kehykseen jo vuodesta 2023 lukien.

Uudistus tarkoittaa, että tulevaisuudessa myös liikunnan valtionrahoitus katetaan kokonaan yleisistä budjettivaroista. Aiemmin yli 90 prosenttia liikuntabudjetista on muodostunut rahapelitoiminnan tuotoista. Kun kytkös rahapelitoiminnan ja liikunnan välillä puretaan, uudistus lisää järjestelmän ennakoitavuutta ja vakautta.

→ **Olympiakomitea pitää erinomaisena, että liikunnan ja urheilun rahoitusta turvataan pitkäjänteisesti uudella rahoitusmallilla, josta on päätetty parlamentaarisesti. Olympiakomitea kiittää hallitusta ja eduskuntapuolueita parlamentaarisen sovun syntymisestä.**

### RAHOITUSTASO

Parlamentarisessa sovussa linjattiin myös rahoitustasosta. Vuodelle 2024 kohdennettava avustustoiminnan kokonaisrahoitustaso on 990 miljoonaa euroa ja se perustuu vuosien 2013–2022 valtionavustusrahoituksen kymmenen vuoden keskiarvoon.

Julkisen talouden suunnitelmassa vuoden 2023 rahoitustaso vastaa vuodelle 2024 linjattua rahoitustasoa. 990 miljoonan euron rahoitustasoon pääsemiseksi kohdennetaan noin 38 miljoonan euron lisäkompensointi edelliseen julkisen talouden suunnitelmaan nähden. Tämä tarkoittaa, että liikunnan valtionrahoitus pysyy kutakuinkin vuoden 2022 tasolla.

→ **Olympiakomitea pitää erittäin myönteisenä, että julkisen talouden suunnitelmassa turvataan rahoitustaso pitkällä tähtäimellä ja myös jo muutosvaiheessa eli vuoden 2023 osalta.**



Helsingissä 21.4.2022

Mikko Salonen  
toimitusjohtaja  
Suomen Olympiakomitea